## **Poder Executivo**

## Administração Indireta



PODER EXECUTIVO

GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS **PAULO SURUAGY DO AMARAL DANTAS** 

VICE-GOVERNADOR DO ESTADO DE ALAGOAS

RONALDO AUGUSTO LESSA SANTOS

ADEAL - AGÊNCIA DE DEFESA E INSPEÇÃO AGROPECUÁRIA DO ESTADO DE ALAGOAS
OTÁVIO TAVARES DA SILVA FILHO

ALAGOAS PREVIDÊNCIA

ROBERTO MOISÉS DOS SANTOS

AMGESP - AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS

AMILTON BARBOSA SILVA

DER/AL - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DE ALAGOAS

**HELDER GAZZANEO GOMES** 

DETRAN/AL - DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO DE ALAGOAS

MARCO ANTÔNIO DE ARAÚJO FIREMAN

DITEAL - DIRETORIA DE TEATROS DO ESTADO DE ALAGOAS

SANDRA DO CARMO MENEZES

EMATER - INSTITUTO DE INOVAÇÃO PARA O DESENVOLVIMENTO RURAL SUSTENTÁVEL
MOISES LEANDRO DA SILVA

FAPEAL - FUNDAÇÃO DE AMPARO À PESQUISA DO ESTADO DE ALAGOAS FÁBIO GUEDES GOMES

IDERAL - INSTITUTO DE DESENVOLVIMENTO RURAL E ABASTECIMENTO DE ALAGOAS MADSON CORREIA MÁXIMO DE LIMA - Respondendo Interinamente

IMA/AL - INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE DO ESTADO DE ALAGOAS
GUSTAVO RESSURREIÇÃO LOPES

INMEQ - INSTITUTO DE METROLOGIA E QUALIDADE DE ALAGOAS

LUIZ PEDRO BEZERRA BRANDÃO

INSTITUTO ZUMBI DOS PAI MARES

ROBSON VASCONCELOS CALHEIROS

CHRISTIANO ESEQUIEL DE MENDONÇA

IPASEAL SAÚDE - INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA À SAÚDE DOS SERVIDORES DO ESTADO DE ALAGOAS ADEILSON TEIXEIRA BEZERRA

ITEC - INSTITUTO DE TECNOLOGIA EM INFORMÁTICA E INFORMAÇÃO DO ESTADO DE ALAGOAS

ITERAL - INSTITUTO DE TERRAS E REFORMA AGRÁRIA DE ALAGOAS

JAIME MESSIAS SILVA

PROCON - INSTITUTO DE PROTEÇÃO E DEFESA DO CONSUMIDOR DE ALAGOAS

DANIEL SAMPAIO TORRES

Agência de Modernização da Gestão de Processos (AMGESP)

ESTADO DE ALAGOAS AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS - AMGESP

PORTARIA Nº. 014/2023- AMGESP

O Diretor Presidente da Agência de Modernização da Gestão de Processos - AMGESP, no uso de suas atribuições que são conferidas pelo inciso I, do art. 114, da Constituição Estadual;

CONSIDERANDO o que disciplina o Decreto Estadual nº 58.688/2018 que institui o Sistema Eletrônico de Informações - SEI como sistema oficial para a gestão de documentos e processos administrativos, mais especificamente, a alínea "a", inciso III, do artigo 3°, que incumbe a indicação de membros para a composição dos Núcleos Técnicos Setoriais de Gestão do SEI/AL;

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor o Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/AL, sem prejuízo de suas funções:

- a) Lara Ferro Lima de Melo Chagas, Assessora de Governança e Transparência, matrícula nº. 116-3, que o coordenará;
- b) Phelipe de Oliveira Melanias, Assessor Técnico Executivo de Tecnologia da Informação, de matrícula nº 102-3; e
- c) Ruth Calazans, Assessora Técnica, matrícula nº 146-5.

Parágrafo Único. As atividades do Núcleo Técnico Setorial de Gestão do SEI/ AL são consideradas serviço público relevante e não enseja qualquer tipo de remuneração.

Art. 2º Quando da ausência ou impedimento da servidora Lara Ferro Lima de Melo Chagas, fica o servidor Phelipe de Oliveira Melanias, matrícula nº 102-3, autorizado a realizar as atividades alusivas à coordenação do NTS da AMGESP Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogadas todas as disposições contrárias.

PUBLIQUE-SE.

AMGESP, em Maceió, 27 de janeiro de 2023.

Amilton Barbosa Silva Diretor-Presidente

Protocolo EDSON~1

AGÊNCIA DE MODERNIZAÇÃO DA GESTÃO DE PROCESSOS AMGESP

AVISO DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO AMGESP Nº 019/2023 - DOE

Processo: 4105-361/2022;

Modalidade: Pregão Eletrônico n.º AMGESP - 12.465/2022;

Tipo: Menor preço por item;

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de equipamentos de

informática - PLS 034/2022;

Data de realização: 26 de janeiro de 2023, às 09:00h, horário de Brasília.

Maceió, 27 de janeiro de 2023.

Manuela de Britto Malta Cavalcanti

Assessora da Superintendência de Licitação e Controle de Registro de Preços

Protocolo EDSON~1